PAGE

Приложение 5
к Требованиям к организации
многодневных туристских походов

ОБРАЗЕЦ  ПРИКАЗА

«____»__________ 2020 года                                                                                     № _____

О проведении многодневного

туристского похода

На основании приказа управления образования №______от_______ «Об организации отдыха детей и их оздоровления в 2020 году», заключения Маршрутно-квалификационной комиссии (№ маршрутного листа ___)  и в целях популяризации и развития детско-юношеского туризма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить группу обучающихся в составе (список прилагается) в период с «____» _______ по «______» __________ 2020г. по маршруту ______________________________.

2. Назначить руководителем группы _________________________________, заместителем руководителя - _____________________________________ с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей.

3. Поручить руководителю группы ______________________:

3.1. Провести соответствующую организационно-подготовительную работу по качественной и своевременной подготовке группы к многодневному туристскому походу.

3.2. Провести с участниками похода подробный инструктаж по соблюдению правил дорожной безопасности, правил поведения в транспорте, общественных местах, правил охраны природы, памятников истории и культуры, по соблюдению правил техники безопасности, противопожарной безопасности во время участия в туристском походе (экспедиции), по соблюдению санитарно-гигиенических норм и правил.

3.3. При возникновении чрезвычайных ситуаций руководителю группы незамедлительно сообщить в Краевую службу спасения (тел.: 267-82-59), Единую дежурно-диспетчерскую службу Пермского муниципального района (тел.: 294-67-72), руководителю образовательного учреждения (тел. ______).

3.4. Руководствоваться в своей деятельности при организации и проведении туристского похода нормативно-правовыми документами, локальными актами и инструкциями по организации и проведению туристских мероприятий с обучающимися образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ____________________

Руководитель образовательной организации _______________ /________________/

С приказом ознакомлены:

Руководитель группы _____________________

Заместитель руководителя группы _____________________

«_____» ____________ 2020 года